
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus A a B k 6. 7. 2020 

1 
 

Program Antivirus A + B 
Celorepublikové statistiky 

 Počet podpořených firem: 56.879  

o V rámci Programu Antivirus Úřad práce uzavřel dohodu o podpoře s každou 5 firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné. 

V rámci uzavřené dohody pak firma mohla žádat o příspěvek na úhradu mzdových náhrad v jednotlivých měsících.  

 Počet vyplacených žádostí o podporu: 126.830 

o Většina firem zažádala o příspěvek na úhradu mzdových náhrad svých zaměstnanců opakovaně. O příspěvek za všechny tři měsíce (březen až 

květen) požádaly 4 z 10 firem. O příspěvek za dva ze tří dosud vyplácených měsíců požádaly taktéž 4 z 10 firem. Zbývající 2 z 10 firem požádaly o 

příspěvek pouze za jeden měsíc. Výplata příspěvků za červen teprve začala a většina firem o něj zatím nepožádala, protože nyní ještě 

zpracovávají výplaty svým zaměstnancům a tím pádem i podklady pro žádosti o vyúčtování příspěvků. 

 Výše podpory: 14,2 mld. Kč 

o Výše celkové podpory byla nejvyšší v dubnu. Úřady práce budou nyní postupně dokončovat odesílání příspěvků za květen. Většina firem totiž 

mohla květnová vyúčtování podat až do konce června. Zároveň Úřady práce začínají odeslat příspěvky za červen. Ty první firmy na Úřad práce 

doručily na počátku června.  

o S postupem času nabývá na významu režim B, ale i režim A stále významnou měrou pomáhá udržet vysokou zaměstnanost. 

 

v Kč Celkem Březen Duben Květen Červen 

Režim A + B 14,241,986,804 3,358,909,751 7,162,955,953 3,712,838,003 7,276,416 

Režim A 5,845,935,104 1,881,249,208 2,852,461,804 1,110,964,928 1,258,919 

Režim B 8,396,045,312 1,477,660,543 4,310,494,150 2,601,873,075 6,017,497 

 

 Počet podpořených zaměstnanců:  714.039 zaměstnanců 

o Program Antivirus pomohl udržet pracovní místo téměř každému 4. zaměstnanci v soukromé sféře. Většině zaměstnanců MPSV přispělo na jejich 

náhrady mezd opakovaně. 

 Počet příspěvků na výdělky podpořených zaměstnanců: 1.452.155 příspěvků 

o V průměru MPSV pomohlo vyplatit více než 1,4 milionu náhrad mezd. U průměrného podpořeného zaměstnance MPSV přispělo na jeho 2 

měsíční výplaty. 

  



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus A a B k 6. 7. 2020 

2 
 

 

Statistiky pro jednotlivé kraje 

Výše podpory i počet podpořených zaměstnanců a firem se v jednotlivých krajích významně liší. Nejvíce zaměstnanců bylo podpořeno v Praze, Středočeském, 

Moravskoslezském a Jihomoravském kraji.   

Kraj Počet uzavřených 
dohod 

Počet odeslaných 
plateb 

Výše podpory v Kč 
Počet podpořených 

zaměstnanců 
Počet výdělků s 

příspěvkem MPSV 

Hlavní město Praha 15,028 30,442 4,092,363,950 173,039 356,969 

Jihomoravský 6,727 13,117 1,112,053,069 58,040 114,183 

Jihočeský 2,941 6,062 557,926,713 33,322 64,282 

Královéhradecký 2,415 4,862 535,079,087 33,096 64,384 

Vysočina 1,910 3,942 458,831,486 28,430 55,475 

Karlovarský 1,543 3,496 339,995,045 16,232 35,097 

Liberecký 2,007 4,128 675,891,455 37,482 76,067 

Olomoucký 3,109 6,061 530,890,521 32,831 63,623 

Moravskoslezský 5,647 11,542 1,115,056,173 68,975 140,464 

Pardubický 2,117 4,334 439,869,440 27,557 52,638 

Středočeský 5,056 10,595 2,322,817,895 93,904 204,068 

Plzeňský 2,473 5,124 663,425,287 36,809 75,123 

Ústecký 2,891 5,925 715,104,105 37,363 76,947 

Zlínský 3,015 6,198 682,682,578 36,959 72,835 

 

 

 

 


